

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ信託銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2023年12月末)					前四半期 (2023年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,341,332	—	—	479,651	2,820,984	2,390,036	—	—	467,919	2,857,956
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	2,341,332	—	—	479,651	2,820,984	2,390,036	—	—	467,919	2,857,956
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	774,308	6,808,729	—	—	6,878,100	763,336	6,892,136	—	—	6,942,926
5	うち、安定預金等の額	727,755	339,554	—	—	1,013,945	714,432	345,587	—	—	1,007,018
6	うち、準安定預金等の額	46,552	6,469,174	—	—	5,864,154	48,904	6,546,549	—	—	5,935,907
7	ホールセール資金調達	507,992	26,324,478	893,304	3,121,808	5,467,124	524,303	26,336,740	927,958	3,137,857	5,536,261
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	567,644	—	—	283,822	—	625,324	—	—	312,662
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	507,992	25,756,833	893,304	3,121,808	5,183,302	524,303	25,711,416	927,958	3,137,857	5,223,598
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	—	236,244	—	159,529	140,663	—	645,582	—	120,938	98,629
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	—	236,244	—	159,529	140,663	—	645,582	—	120,938	98,629
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	15,306,872	—	—	—	—	15,435,773
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,621,006	—	—	—	—	1,636,727
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	468,194	—	234,097	—	—	508,796	—	254,398
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	23,271	5,982,077	990,018	6,299,798	7,089,701	38,367	3,995,620	968,793	6,558,628	7,157,220
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	1,604,405	—	—	—	—	100,421	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	3,081,045	429,659	629,439	1,306,425	—	2,870,222	339,202	649,756	1,249,891
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	—	954,321	469	93,430	556,811	—	746,191	501	93,022	452,415
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	954,321	469	—	477,395	—	746,191	501	—	373,346
22	うち、住宅ローン債権	—	19,819	19,698	510,620	379,310	—	20,203	19,886	520,526	385,609
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	19,819	19,698	510,620	379,310	—	20,203	19,886	520,526	385,609
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	23,271	322,485	540,190	5,066,308	4,847,153	38,367	258,581	609,203	5,295,323	5,069,305
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	800,719	184,568	—	2,563,156	3,337,075	792,746	118,257	—	2,776,323	3,545,325
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	178,667	151,867	—	—	—	158,304	134,558
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	112,877	112,877	—	—	—	449,457	449,457
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	56,194	56,194	—	—	—	69,951	69,951
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	800,719	184,568	—	2,215,416	3,016,136	792,746	118,257	—	2,098,610	2,891,357
32	オフ・バランス取引	—	—	—	4,737,477	128,036	—	—	—	4,721,512	131,510
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	12,409,916	—	—	—	—	12,725,182
34	連結安定調達比率	—	—	—	—	123.3%	—	—	—	—	121.3%